
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 14,329,812 13,969,063 360,749

국 3,561,113 3,513,100 48,013

지 1,857,005 1,857,005 0

도 1,216,897 1,203,544 13,353

군 7,694,797 7,395,414 299,383

산림자원화 9,865,013 9,707,488 157,525

국 3,432,503 3,384,490 48,013

지 777,005 777,005 0

도 1,168,753 1,155,400 13,353

군 4,486,752 4,390,593 96,159

산림소득사업 967,663 964,163 3,500

국 552,983 549,483 3,500

도 126,676 126,676 0

군 288,004 288,004 0

FTA 피해보전 직불금 3,500 0 3,500

국 3,500 0 3,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○심사위원회 운영 700 0 700

국 700 0 700

○직불금 운영 사무용품 구입 800 0 800

국 800 0 800

202 여비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○현지조사 여비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

산림자원 보호 1,506,424 1,352,399 154,025

국 319,942 275,429 44,513

도 218,872 205,519 13,353

군 967,610 871,451 96,159

산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단) 173,326 84,301 89,025

국 87,424 42,911 44,513

도 25,770 12,417 13,353

군 60,132 28,973 31,159

101 인건비 109,375 82,375 27,000

국 55,448 41,948 13,500

도 16,178 12,128 4,050

군 37,749 28,299 9,450

04 기간제근로자등보수 109,375 82,375 27,000

○산림 병해충 예찰방제단 72,727 45,727 27,000

― 기본급 70,920 43,920 27,00070,920,000원*1식

국 35,460 21,960 13,500

도 10,638 6,588 4,050

군 24,822 15,372 9,450
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 36,651 1,926 34,725

국 18,326 963 17,363

도 5,497 289 5,208

군 12,828 674 12,154

01 사무관리비 16,526 1,926 14,600

○예찰방제단 방제자제 구입 8,526 1,926 6,600

국 4,263 963 3,300

도 1,279 289 990

군 2,984 674 2,310

○산림병해충 예찰 차량임차비

8,000 0 8,000800,000원*5월*2대

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

02 공공운영비 20,125 0 20,125

○돌발해충방제 예찰방제차량 운영비(유류대)

5,000 0 5,0001,195원*34.867ℓ *120일

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

○산림병해충 방제차량 유지관리비

15,125 0 15,12515,125,000원*1식

국 7,563 0 7,563

도 2,268 0 2,268

군 5,294 0 5,294

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 재료비 3,000 0 3,000

○산림병해충 약제구입비 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

405 자산취득비 24,300 0 24,300

국 12,150 0 12,150

도 3,645 0 3,645

군 8,505 0 8,505

01 자산및물품취득비 24,300 0 24,300

○산림병해충 예찰 GPS장비 구입

20,000 0 20,00020,000,000원*1대

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

○예찰장비보관용 컨테이너 구입

2,000 0 2,0002,000,000원*1대

국 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림병해충 예찰용 기계톱 구입

1,000 0 1,0001,000,000원*1대

국 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

○소나무재선충 시료채취기 구입

1,300 0 1,3001,300,000원*1대

국 650 0 650

도 195 0 195

군 455 0 455

노거수 및 정자목 보호사업 115,000 50,000 65,000

401 시설비및부대비 115,000 50,000 65,000

01 시설비 115,000 50,000 65,000

○노거수외과수술 및 주변정비사업 100,000 50,000 50,000

○보호수 주변 정자설치 15,000 0 15,000

숲가꾸기 사업 1,394,149 1,394,149 0

국 630,015 630,015 0

도 194,129 194,129 0

군 570,005 570,005 0

공공산림가꾸기 지원 117,041 117,041 0

201 일반운영비 21,310 12,541 8,769

01 사무관리비 12,669 3,900 8,769

○공공산림가꾸기 관리창고 철물 및 임차비 12,669 3,900 8,769

― 긴급재난지 크레인 임차비 11,269 2,500 8,769

401 시설비및부대비 11,231 20,000 △8,769

01 시설비 11,231 20,000 △8,769

○생활권주변 긴급재난지 피해목제거사업 11,231 20,000 △8,769

― 사업비 11,231 20,000 △8,769

임도시설사업 1,157,077 1,157,077 0

지 527,005 527,005 0

군 630,072 630,072 0

임도시설(생활계정)(지자체자본) 771,371 771,371 0

지 527,005 527,005 0

군 244,366 244,366 0

201 일반운영비 2,600 600 2,000

지 420 420 0

군 2,180 180 2,000

01 사무관리비 1,600 600 1,000

○임도관리원 안전용품 및 기계·기구 등 수선

비 1,600 600 1,000

지 420 420 0

군 1,180 180 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○임도관리원 유류대 1,000 0 1,000
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원화

단위: 임도시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 753,771 755,771 △2,000

지 516,085 516,085 0

군 237,686 239,686 △2,000

03 시설부대비 3,088 5,088 △2,000

○임도사업 부대비 3,088 5,088 △2,000

산림자원의 소득화 2,400,822 2,359,672 41,150

국 112,500 112,500 0

지 500,000 500,000 0

도 37,310 37,310 0

군 1,751,012 1,709,862 41,150

휴양림 운영 2,400,822 2,359,672 41,150

국 112,500 112,500 0

지 500,000 500,000 0

도 37,310 37,310 0

군 1,751,012 1,709,862 41,150

와룡자연휴양림 운영 480,577 457,577 23,000

201 일반운영비 247,320 224,320 23,000

02 공공운영비 146,042 123,042 23,000

○휴양림 운영관리 146,042 123,042 23,000

― 시설유지관리비 7,500 4,500 3,000

ㆍ오수처리시설 수리 3,000 0 3,000

― 전기사용료 104,300 84,300 20,000

ㆍ일반(숙소,가로등, 편의시설 등) 102,000 82,000 20,000

500,000원*2개소*3회

방화동자연휴양림 운영 439,382 421,232 18,150

201 일반운영비 195,671 181,171 14,500

02 공공운영비 118,243 103,743 14,500

○휴양림 운영관리 115,458 100,958 14,500

― 시설유지관리비 8,500 4,000 4,500

ㆍ오수처리시설 수리 4,500 0 4,500

― 전기사용료 88,000 78,000 10,000

ㆍ일반(숙소,가로등,편의시설 등) 67,600 57,600 10,000

500,000원*3개소*3회

405 자산취득비 3,650 0 3,650

01 자산및물품취득비 3,650 0 3,650

○이륜자동차 3,650 0 3,6503,650,000원*1대

공원녹지개발 1,910,119 1,874,119 36,000

국 16,110 16,110 0

지 580,000 580,000 0

도 10,834 10,834 0

군 1,303,175 1,267,175 36,000

공원 및 녹지증진 298,450 262,450 36,000

도 6,000 6,000 0

군 292,450 256,450 36,000

도시공원 및 녹지관리 263,557 227,557 36,000
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부서: 산림녹지과

정책: 공원녹지개발

단위: 공원 및 녹지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 73,722 67,722 6,000

02 공공운영비 65,826 59,826 6,000

○장수의암공원 운영관리 7,456 6,456 1,000

― (남산전망대,수변데크) 전기요금 6,760 5,760 1,000

○공원시설물 유지관리 25,000 20,000 5,000

206 재료비 39,500 9,500 30,000

01 재료비 39,500 9,500 30,000

○의암공원 경관조성(꽃 식재)

30,000 0 30,0001,500㎡*20,000원

재무활동(산림녹지과) 126,074 0 126,074

보전지출 126,074 0 126,074

보전지출 126,074 0 126,074

802 반환금기타 126,074 0 126,074

01 국고보조금반환금 95,543 0 95,543

○목재산업시설현대화사업 9,094 0 9,094

○산촌생태마을운영매니저 292 0 292

○산림병해충방제 153 0 153

○숲가꾸기사업(정책숲가꾸기,공공산림가꾸기)

14,384 0 14,384

○조림사업 19,358 0 19,358

○숲생태 관리인 지원 699 0 699

○산림경영계획 작성 229 0 229

○산불방지대책 706 0 706

○산림바이오매스확충 45,138 0 45,138

○산사태예방지원 1,216 0 1,216

○임산물생산기반조성(유통기반조성)

2,648 0 2,648

○임산물상품화지원 1,626 0 1,626

9,094,000원

291,600원

152,790원

14,383,560원

19,357,980원

698,210원

228,440원

705,090원

45,137,620원

1,215,620원

2,647,090원

1,625,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,531 0 30,531

○목재산업시설현대화사업 1,092 0 1,092

○산림병해충방제 44 0 44

○숲가꾸기사업(정책숲가꾸기,공공산림가꾸기)

4,315 0 4,315

○조림사업 3,952 0 3,952

○산림경영계획 작성 92 0 92

○숲생태 관리인 지원 210 0 210

○휴양림 산림해충 퇴치기 지원 39 0 39

○산불방지대책 318 0 318

○산림바이오매스확충 14,017 0 14,017

○산불방지(자체) 471 0 471

○산불방지대책비(특별교부세) 3,177 0 3,177

1,091,400원

43,240원

4,314,860원

3,951,030원

91,760원

209,420원

38,300원

317,280원

14,016,950원

470,480원

3,176,380원
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산사태예방지원 369 0 369

○복지나눔숲조성 623 0 623

○산촌생태마을운영매니저 88 0 88

○임산물생산기반조성(유통기반조성)

795 0 795

○임산물상품화지원 488 0 488

○곶감 제조장비지원사업 441 0 441

368,590원

622,150원

87,480원

794,130원

487,770원

441,000원
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